
13 
 

3. Wspieranie przedsięwzięć organizowanych przez sektor pozarządowy poprzez 

przyznawanie honorowych patronatów Ministra bądź jego udział w komitetach 

honorowych. 

4. Inne formy współpracy pozafinansowej. 

 

Ad 1. 

Celem konsultacji - jako jednej z pozafinansowych form współpracy ze stroną społeczną – 

jest wypracowanie przejrzystych regulacji prawnych oraz podjęcie optymalnych  decyzji. 

Wysłuchanie racji różnych stron pozwala wcześnie wykryć błędy i stworzyć bardziej 

wyważone rozwiązania. Podjęte decyzje uwzględniają wtedy zróżnicowane potrzeby 

obywateli, grup, środowisk i instytucji społeczeństwa obywatelskiego. Konsultacje pozwalają 

tworzyć lepsze prawo, ale muszą być prowadzone według zasad akceptowanych przez 

uczestniczących w nich obywateli oraz przedstawicieli administracji rządowej. Dlatego 

w Ministerstwie Sportu i Turystyki przyjęte zostały zasady prowadzenia konsultacji, które 

pomagają korzystać z wiedzy i zaangażowania obywateli w pracach nad projektami. Zasady 

te opierają się na wypracowanym z partnerami społecznymi przez Ministerstwo Administracji 

i Cyfryzacji Kodeksie Konsultacji i 7 zasadach konsultacji
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, a ujęte zostały w przepisach 

zarządzenia nr 1 Dyrektora Generalnego Ministerstwa Sportu i Turystyki z dnia 29 stycznia 

2014 r. w sprawie trybu prowadzenia prac legislacyjnych w Ministerstwie Sportu i Turystyki.  

Te siedem zasad to:  

Dobra wiara 

Konsultacje prowadzone są w duchu dialogu obywatelskiego. Strony słuchają się nawzajem, 

wykazując wolę zrozumienia odmiennych racji, czyli:  

- organizator konsultacji jest gotowy na opinie krytyczne oraz na wprowadzenie zmian 

w swojej propozycji, a uczestnicy procesu – na to, by zmienić zdanie, o ile padną 

przekonujące argumenty; 

- organizator konsultacji powinien w jasny i przystępny sposób przedstawić przedmiot 

konsultacji, jak długo mają one trwać i kiedy planuje przedstawienie odpowiedzi na 

opinie i podsumowania wyników konsultacji; 
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